M | NF. GABI NETTO. REG DECRETI . R 0000008. 12-01- 2017

M_INF-GABINETTO
Uffict Diretta Collaborazione Ministro
UFFGAB
REG _DECRETI
Prot: 0000008-12/01/2017-
REGISTRAZIONE

. /// /éu-/.f)/?/ oo A _//%/nj/?ﬂ//f/?f A /;/,%/,/,’r

VISTO ['articolo 11, comma 35, della legge 23 dicembre 1992, n. 498, recante “Interventi
urgenti in materia di finanza pubblica”, come modificato dal decreto legge 3 ottobre 2006, n. 262,
recante “Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria™, convertito con legge 24 novembre
2006. n. 286, dalla legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)" e dal decreto legge 30 dicembre 2008, n. 207,
recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e disposizioni finanziarie urgenti”,

convertito nella legge 27 febbraio 2009, n. 14;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del
Governo a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e, in particolare, Iarticolo 2 come
sostituito dall’articolo 1 del decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito, con modificazioni, dalla
legge 14 luglio 2008, n. 121, recante “Disposizioni urgenti per I’adeguamento delle strutture di Governo
in applicazione dell’articolo 1, commi 376 e 377, della legge 24 dicembre 2007, n. 244", con il quale ¢

stato istituito. tra 1altro, il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti:

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 concernente le “Disposizioni per la prevenzione ¢ la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione™ ed, in particolare,

I’articolo 1, comma 46;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti

pubblici, pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016 - Supplemento Ordinario n. 10

VISTO, in particolare, Iarticolo 216, comma 12, del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, secondo il quale “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui
all ‘articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetio affidatario del contratto, secondo le regole di

competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante™;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 12 dicembre 2016 recante la nomina del
dott. Graziano Delrio a Ministro delle infrastrutture ¢ dei trasporti pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del 16 dicembre 2016, serie generale, n. 293;




. / 72 /4//-/.')/?(: A //74//&)/?///4'/% o e /-z."_//y’/ﬂ//?'

VISTA [listanza della societa Autostrade per [I'ltalia - ASPI S.p.A. n.
ASPI/T7/2016/0003340/EU del 4 novembre 2016 con la quale ¢ stata richiesta, ai sensi della citata

normativa, la nomina della Commissione di gara per I’aggiudicazione del seguente appalto:

“Accordo quadro per lavori di manutenzione del corpo autostradale ed opere complementari”
Codice Appalto 014-PE-2016.C.1.G.6843153C7D;

VISTA la nota prot. n. 12562 del 22 dicembre 2016 con la quale la Direzione generale per le
strade e le autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali, richiede la nomina
della Commissione di gara per la societa Autostrade per I'Italia - ASPI S.p.A., ed in ossequio al
principio della rotazione degli incarichi, ha proposto i nominativi del Dott. Camillo Lobina, quale
Presidente, dell’ Ing. Benedetto Legittimo e del Dott. Eugenio Fantusati, quali componenti nonché
della Sig.ra Fulvia Panunzi e della Sigra Linda Cosentino, quali componenti dell’Ufficio di

Segreteria;

RITENUTO., pertanto, di dover procedere alla costituzione della Commissione di gara per

I'aggiudicazione, con il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, del predetto appalto:

DECRETA:

Art. 1
L.a Commissione di gara ¢ cosi costituita:
> Dott. Camillo Lobina, dirigente del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con
funzioni di Presidente della Commissione;
» Ing. Benedetto Legittimo, funzionario del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti,
componente della Commissione:

» Dott. Eugenio Fantusati, funzionario del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti,

componente della Commissione.

Art.2
La Commissione di cui all’articolo 1 si avvale di un ufficio di segreteria, composto al massimo di due
persone, i cui componenti sono:
» Sig.ra Fulvia Panunzi, funzionario del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

= Sig.ra Linda Cosentino, funzionario del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti.



‘ /A /éfm’)/?/f Atte v_./ﬂyéé;ﬂ)/?ﬂ////?ﬂ o s o////)/érx/fr

Art. 3
I compensi spettanti a ciascun componente della Commissione ed ai membri dell’ufficio di segreteria,
sono determinati secondo quanto previsto dal decreto ministeriale prot. 14154 del 31 ottobre 2007.
Tutti gli oneri di funzionamento della Commissione sono a carico della societd Autostrade per I'Italia -
ASPIS.p.A..

Il presente provvedimento ¢ notificato alla societa Autostrade per I'Italia - ASPI S.p.A..

Grazidno Delrio




